2

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.11.2017 № 785

О внесении изменений в постановление Главы города от 04.09.2017 № 654 «Об утверждении административного регла-мента предоставления услуги, оказываемой муниципальными организациями дополни-тельного образования городского округа Фрязино Московской области «Прием в муниципальную организацию дополнитель-ного образования в городском округе Фрязино Московской области на обучение по дополнительным общеобразовательным программам»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом городского округа Фрязино Московской области, заключением Щелковской городской прокуратуры от 27.09.2017 № 14-651в-2017
постановляю:

1. Внести в административный регламент предоставления услуги, оказываемой муниципальными организациями дополнительного образования городского округа Фрязино Московской области «Прием в муниципальную организацию дополнительного образования в городском округе Фрязино Московской области на обучение по дополнительным общеобразовательным программам» (далее — административный регламент), следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.1. пункта 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.1. Лицами, имеющими право на получение Услуги, являются граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства.».

1.2. Подпункт 28.11. пункта 28 административного регламента изложить в следующей редакции:
«28.11. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 28.10 Административного регламента, Заявителю в письменной форме и по желанию Заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.».
1.3. Графу «Содержание действия», раздела 1.2 приложения № 15 «Порядок выполнения административных действий при обращении Заявителя посредством РПГУ» к административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Заявитель направляет Заявление и документы, необходимые для предоставления Услуги, в электронном виде через РПГУ.

Требования к документам в электронном виде установлены пунктом 21 настоящего Административного регламента.

Заявление и прилагаемые документы поступают в интегрированную с РПГУ в ЕИСДОП.

Осуществляется переход к административной процедуре «Обработка и предварительное рассмотрение документов.».
2. Управлению     образования   администрации  города Фрязино (Куприя-нова Н.Г.) довести информацию о внесенных изменениях в административный регламент предоставления услуги, оказываемой муниципальными организациями дополнительного образования городского округа Фрязино Московской области «Прием в муниципальную организацию дополнительного образования в городском округе Фрязино Московской области на обучение по дополнительным общеобразовательным программам» до сведения руководителей муниципальных организаций дополнительного образования в городском округе Фрязино.
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления социально-культурного развития молодежной политики и спорта Кожевникова В. М.
Глава города

И.М. Сергеев